2

	PHÒNG GD&ĐT CÁT HẢI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CỤM CHUYÊN MÔN TH HÀ SEN
	Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

	           Số: 01/KH-CCMTHHS
	Cát Hải, ngày 15 tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH
Sinh hoạt chuyên môn lần I - Cụm Giáo dục Tiểu học Hà Sen

Năm học 2022 - 2023

 Thực hiện Công văn số 505/PGDĐT ngày 05/8/2022 về việc triển khai một số hoạt động chuyên môn tháng 8/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Cát Hải;
  Cụm chuyên môn tiểu học Hà Sen xây dựng kế hoạch sinh hoạt chuyên môn lần 1 năm học 2022 - 2023 như sau:

I. SINH HOẠT CBQL VÀ GIÁO VIÊN

1. Thời gian: 01 ngày, từ 7h30 thứ Tư, ngày 24 tháng 8 năm 2022.
2. Địa điểm:  Trường TH Nguyễn Văn Trỗi, thị trấn Cát Bà.
          3. Thành phần:

-  Đại biểu: Lãnh đạo phụ trách chuyên môn Tiểu học Phòng Giáo dục và Đào tạo Cát Hải (2 người)
- Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng phụ trách tiểu học, tổ trưởng chuyên môn, tổ phó chuyên môn, giáo viên dạy các môn học khối 3 các trường Tiểu học, TH&THCS (66 người)
4. Nội dung, hình thức tổ chức:

Phần 1: Lên lớp dạy thử nghiệm các môn học lớp 3 (theo lịch phân công)
Nhóm 1: Các đ/c giáo viên dạy bộ môn lớp 3.
Nhóm 2: Các đ/c giáo viên dạy văn hóa lớp 3.
Các trường bố trí sao cho Ban giám hiệu, tổ trưởng, tổ phó chuyên môn chia đều 2 nhóm để dự.

        Phần 2: Thảo luận tại các tổ
*Lưu ý:
Ngoài nội dung trao đổi về tiết dạy, các tổ thảo luận các vấn đề liên quan đến sách giáo khoa lớp 1, 2, 3; những khó khăn, vướng mắc cần tháo gỡ,....,
        Các tổ hoàn thiện biên bản ngay sau khi kết thúc phần trao đổi, thảo luận,..
Phần 3: Sinh hoạt tập trung

- Địa điểm: Hội trường
- Nội dung:  Các tổ báo cáo nội dung tiết dạy, thảo luận và những ý kiến đề xuất.

5. Công tác chuẩn bị

5.1. Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi
Chuẩn bị  01 phòng học văn hóa và các phòng học bộ môn.
Chuẩn bị các phòng chờ cho học sinh.
Chuẩn bị hội trường có đủ ghế cho việc sinh hoạt tập trung (phần 2)
Bố trí học sinh cho các trường dạy.
Chuẩn bị nước uống, bảng hướng dẫn địa điểm các phòng học, khẩu trang, dung dịch sát khuẩn ............
Chuẩn bị tuýp chữ:

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CÁT HẢI

CỤM CHUYÊN MÔN TIỂU HỌC HÀ SEN
SINH HOẠT CHUYÊN MÔN CỤM LẦN THỨ I
Năm học 2022 - 2023
Cát Bà, ngày 24 tháng 8 năm 2022
5.2. Các trường TH, TH&THCS trong cụm

Bố trí cán bộ quản lí, giáo viên tham gia sinh hoạt chuyên môn đầy đủ.

Tạo điều kiện thời gian, tư vấn, hỗ trợ giáo viên trong việc chuẩn bị các chuyên đề được cụm giao.

*Học sinh Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi chỉ học sáng nên các trường có nhu cầu tiếp xúc học sinh liên hệ đ/c Đoàn Việt Hà- Phó hiệu trưởng, SĐT: 0973112502 để sắp xếp lịch tiếp xúc.

Trên đây là Kế hoạch sinh hoạt cụm lần I của cụm TH Hà Sen năm học 2022 - 2023. Đề nghị Ban giám hiệu tạo mọi điều kiện để CBQL, giáo viên dạy tiểu học tham gia sinh hoạt chuyên môn đầy đủ, có chất lượng./.

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Cát Hải;

- Các trường TH, TH&THCS khu Hà Sen;

- Lưu: cụm Hà Sen.

	TM. CỤM CM TIỂU HỌC HÀ SEN

CỤM TRƯỞNG

HIỆU TRƯỞNG
   Trương Thị Phương Thảo

LỊCH PHÂN CÔNG

LÊN CHUYÊN ĐỀ SINH HOẠT CỤM LẦN 1

Năm học 2022 - 2023
(Kèm theo Kế hoạch số 01 /KH-CCMTHHS ngày 15/8/2022)

	Buổi
	Tiết
	 Môn/Bài
	Giáo viên - Trường
	 Ghi chú

	Sáng
	Nhóm 1 (Bộ môn)

	1
(7h30-8h05)
	Thể dục:………………….…….
	Hà Thị Toán
 TH Nguyễn Văn Trỗi
	Sân trường

	2
(8h15-8h50)
	Tiếng Anh:……………………….
	Hoàng Kim Hậu  THCVA
	Phòng tiếng Anh

	3
(9h10- 9h45)
	Âm nhạc:………...………………
	Hà Việt Anh

TH&THCS Hiền Hào
	Phòng ÂN

	4

(9h55-10h30)
	Mĩ thuật:………………..……….
	Bùi Thị Huế

TH&THCS Xuân Đám
	Phòng MT

	10h30-11h15
	Thảo luận và nhận xét, rút kinh nghiệm tiết dạy
	Phụ trách:

Hoàng Thị Vĩ Nhuận  (TH&THCS Võ Thị Sáu)
	Phòng MT

	Nhóm 2: GV văn hóa

	1
(7h30-8h10)
	Tiếng Việt:…………..………….
	Nguyễn Thị Thu Hiên – TH Nguyễn Văn Trỗi
	Nhóm 2 (Phòng số 15)

	2
(8h20-8h55)
	Đạo đức:…………………….
	TH&THCS Hà Sen

	3
(9h10-9h50)
	Toán:………………………..
	TH Chu Văn An

	4
(10h00-10h35)
	HĐTN: Tiết 2 (Tuần 3)
	Bùi Thị Hương

- TH Việt Hải

	10h30-11h15
	Thảo luận và nhận xét, rút kinh nghiệm tiết dạy
	Phụ trách:

Đinh Thị Nhanh  (TH&THCS Hiền Hào)

	Chiều
	Tất cả CBQL, TT, TPCM, GV dạy văn hóa và 2 bộ môn công nghệ, TNXH lớp 3

	1
(13h30-14h05)
	Công nghệ:…………………
	TH&THCS Võ Thị Sáu
	Phòng số 15

	2
(14h15-14h50)
	TNXH:………………….
	TH&THCS Gia Luận
	Phòng số 15

	15h00- 15h30
	Nhận xét, rút kinh nghiệm tiết dạy
	Phụ trách:

Đinh Thị Nhanh  (TH&THCS Hiền Hào)

	SH tập trung

(15h45-16h30)
	Tổng kết, rút kinh nghiệm
	Lãnh đạo cụm

(Cụm phó chỉ đạo)
	Hội trường